
ZARZĄDZENIE NR 41/2022 
WÓJTA GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 12 maja 2022 r. 

w sprawie określenia form i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583, 682, 683 i 684) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa formy i tryb udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, 
o których mowa art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583, 682, 683 i 684) w ramach 
zakresu określonego uchwałą nr XLVI/320/2022 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 11 maja 2022 r., w sprawie 
zakresu pomocy dla Obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 2. 1. Pomocy Obywatelom Ukrainy udziela się w formie: finansowej, rzeczowej, świadczeń 
niematerialnych. 

2. Pomoc może być  udzielana również w formie: 

1) pomoc polegająca na zakwaterowaniu i finansowaniu kosztów z tym związanych : 

a) w miarę możliwości lokalowych Gminy, zakwaterowanie w obiektach lub w ich częściach, będących 
w posiadaniu Gminy, 

b) ponoszenie przez Gminę opłat za czynsz, media, wywóz odpadów i nieczystości, ponoszenie kosztów 
przystosowania obiektów do zakwaterowania i przeglądów obiektów.; . 

§ 3. 1. Udzielenie pomocy określonej w §.2.1 i w §.2.2 następuje na wniosek zainteresowanego lub 
z urzędu. 

2. Wniosek  o udzielenie pomocy składa się  do Wójta Gminy Wierzchlas. 

3. Wniosek o udzielenie pomocy powinien zawierać : 

a) imię, nazwisko, 

b) adres pobytu, 

c) datę urodzenia wnioskodawcy 

d) numer PESEL 

e) płeć 

f) obywatelstwo 

g) informacje o dacie wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

h) dane kontaktowe 

i) określenie zakresu oczekiwanej pomocy. 

4. Możliwe jest złożenie wniosku w imieniu osoby nieposiadającej zdolności do czynności prawnych lub 
posiadającej ograniczoną zdolność do czynności prawnych przez jednego z rodziców, opiekuna, kuratora, 
opiekuna tymczasowego w rozumieniu art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, lub osobę sprawująca faktyczną pieczę nad dzieckiem. 
W takiej sytuacji ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

5. Wójt Gminy Wierzchlas dokonuje oceny wniosku. W toku jego weryfikacji może żądać uzupełnienia lub 
wyjaśnienia wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9B81D6E-1FD3-4F2C-945D-958E1D7C4EC7. Podpisany Strona 1



6. Weryfikacji dokonują upoważnieni pracownicy jednostki organizacyjnej gminy. 

7. Wniosek powinien zostać rozpatrzony w terminie 7 dni od daty złożenia. 

8. Do okresu, o którym mowa w ust. 5 nie  wlicza się czasu uzupełnienia lub wyjaśnienia wniosku. 

§ 4. 1. Przyznanie przez Wójta Gminy Wierzchlas pomocy o której mowa w § 2.1 nie wymaga wydania 
decyzji. Odmowa przyznania pomocy wymaga wydania decyzji. 

2. Pomoc może być przekazana jednorazowo lub ratach/częściach. 

3. Terminy przekazania pomocy częściowej zostaną określone w piśmie informującym o przydzielonej 
pomocy. 

§ 5. Wójt Gminy Wierzchlas zapewnia pomoc, o której mowa w § 2, w miarę posiadanych środków przez 
gminę Wierzchlas. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z mocą od dnia 24 lutego 2022 r. 

 

   

Wójt Gminy Wierzchlas 
 
 

Leszek Gierczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9B81D6E-1FD3-4F2C-945D-958E1D7C4EC7. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b



	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera d
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera e
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera f
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera g
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera h
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera i

	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 3 Ustęp 8

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6


